Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменения в решение Думы города Пятигорска «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска,
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 28 июня 2007 года № 93-16 ГД «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска» изменение, изложив пункт 12.6 в следующей редакции:
«12.6. Служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда предоставляются в связи с характером трудовых отношений на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска гражданам, находящимся в трудовых отношениях с органом местного самоуправления, муниципальным унитарным предприятием, муниципальным учреждением (на основании ходатайства работодателя), в связи с прохождением службы, либо в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления города-курорта Пятигорска.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                                  Л.В.Похилько

Глава города Пятигорска

          А.В.Скрипник
21 марта 2019 г.
№ 11-33 РД